HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM XUYÊN

Số: 188 /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Cẩm Xuyên, ngày  18  tháng   11   năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021-2030 huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM XUYÊN

 KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Khoản 4, Điều 20, Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024

của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-BGTVT ngày 31/07/2023 của Bộ giao thông

Vận tải về việc phê duyệt mạng trạm dừng nghỉ trên tuyến cao tốc Bắc - Nam

phía Đông;

Căn cứ Quy hoạch sử dụng đất huyện Cẩm Xuyên giai đoạn 2021-2030

được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 18/01/2023;

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 4740/TTr-UBND ngày

08/11/2024 Về việc đề nghị thông qua Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung một số

danh mục công trình, dự án trong Quy hoạch sử dụng đất huyện Cẩm Xuyên

giai đoạn 2021-2030; Báo cáo thẩm tra số 436/BC-HĐND ngày 14/11/2024 của

Ban KTXH và ý kiến của đại biểu HĐND huyện khóa XX tại Kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030  huyện Cẩm Xuyên gồm các nội dung sau:

1. Bổ sung Dự án xây dựng nhà thờ anh hùng Liệt sỹ Phan Đình Giót tại xã

Cẩm Quan, gồm có các hạng mục:

- Khu vực xây dựng nhà thờ diện tích khoảng 0,2 ha

(điều chỉnh QHSD đất

từ đất ở nông thôn (ONT) sang đất tín ngưỡng (TIN);

- Điểm sinh hoạt cộng đồng gắn với bãi đậu xe diện tích 0,2 ha (điều chỉnh

QHSD đất từ đất trồng lúa (LUC) sang đất sinh hoạt cộng đồng (DSH);

- Mở rộng đường trục thôn từ Quốc lộ 8C đến nhà thờ anh hùng Liệt sỹ Phan

Đình Giót diện tích 0,33 ha

(điều chỉnh QHSD đất từ đất trồng lúa (LUC) sang

đất giao thông (DGT));

2. Điều chỉnh 4,25 ha đất thương mại dịch vụ (TMD) tại trạm dừng nghỉ Cao

tốc xã Cẩm Hưng sang đất giao thông (DGT);

3. Bổ sung 5,75 ha trạm dừng nghỉ Cao tốc tại xã Cẩm Hưng (điều chỉnh từ

đất trồng lúa (LUC) và một số đất khác sang đất giao thông (DGT);

 Điều 2: Tổ chức thực hiện:

  1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy

định của pháp luật.

       2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban HĐND, các tổ đại biểu và đại

biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

       Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, kỳ họp thứ 18

thông qua ngày 15/11/2024 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở TNMT;

- TT Huyện Ủy, TT HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Chủ tịch, các PCT và Ủy viên UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Đảng ủy, TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan.

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tâm

		2024-11-18T08:42:38+0700

		2024-11-18T09:51:02+0700

		2024-11-18T15:53:59+0700